
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Základní škola Frenštát pod Radhoštěm, Záhuní 408,
okres Nový Jičín

Záhuní 408, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Identifikátor školy: 600 138 437
Zřizovatel: Město Frenštát pod Radhoštěm, náměstí Míru 1, PSČ 744 01

Školský úřad Nový Jičín, Štefánikova 9, 741 01 Nový Jičín
Termín konání následné inspekce: 2. květen 2000

Čj. 144 172/00-11128
Signatura nn4ct108



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI  A JEJICH HODNOCENÍ

Komplexní inspekce, která ve škole proběhla ve dnech 21. září do 28. září 1999, konstatovala: 

I. Porušení §10 odst. 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole a to tím, že 
sedm žáků po úspěšném ukončení ročníku jej opakovalo. 

II. Negativa s doporučením jejich odstranění 
1. nedůslednost vedení školy v kontrolní činnosti, absence zpětné vazby
2. málo využívaná vnitřní diferenciace ve vyučovacím procesu

III. Další doporučení
1. zajistit alespoň jednu sadu učebnic pro výuku literatury v 7. ročníku a sadu    

magnetofonových nahrávek k používaným učebnicím anglického jazyka
2. respektovat psychohygienické zásady stavby rozvrhu hodin
3. doplnit tematické plány učiva některých ročníků a předmětů
4. umístit elokovanou třídu v prostorách základní školy

Ad I.
V souladu s pokynem Školského úřadu v Novém Jičíně informoval ředitel školy rodiče žáků, 
kteří   v dřívějších létech neoprávněně opakovali některý ročník, že na základě žádosti umožní 
jejich synovi (dceři) dokončení úplné povinné školní docházky. Rodiče všech sedmi žáků 
nabízenou možnost využili. 

Ad II.
1. Zjištěné nedostatky se vztahovaly zejména k vedení povinné dokumentace. Ředitel školy 
zpracoval metodický list k vedení dokumentace, za niž zodpovídají třídní učitelé (třídní 
knihy, výkazy a katalogové listy). Byla zvýšena četnost kontrol a stanovena osobní 
zodpovědnost jednotlivých členů vedení za příslušnou část dokumentace. Tyto skutečnosti 
doložil ředitel plánem kontrolní činnosti, realizace byla prokázána kontrolou třídních knih a 
třídních výkazů. Závazné tiskopisy pro dokumentaci průběhu opravných zkoušek, které 
škola až do školního roku 1998/99 nepoužívala, si pro příští léta objednala.
2. Podle plánu výchovy a vzdělání na školní rok 1999/2000 je jedním z cílů hospitační 
činnosti dodržování pedagogických zásad přiměřenosti, názornosti a individuálního 
přístupu. Předložené hospitační záznamy potvrdily sledování této oblasti i následné 
hodnocení účinnosti použitých forem práce. Obecně bylo téma diferencovaných forem 
výuky předmětem porady vedení školy  rozšířeného o zástupce metodických orgánů. 

Ad III.
1. Vedení školy zajistilo 30 učebnic pro výuku literatury v 7. ročníku i  doporučené 
magnetofonové nahrávky k používaným učebnicím anglického jazyka. 
2. Kontrola prokázala  provedenou úpravu rozvrhu hodin. Pro stavbu rozvrhu hodin        



Inspekční zpráva - str. 3

v následujícím školním roce bylo doporučeno nezařazovat následně za sebou výuku českého 
a cizího jazyka. 
3. Úpravy tematických plánů učiva projednal ředitel se zástupci metodických orgánů školy.   
Kontrola prokázala v některých případech přetrvávající nedostatky. 
4. Třída IV. C, která byla elokována do střední průmyslové školy, byla převedena    
v následujícím týdnu po ukončení komplexní inspekce do budovy základní školy.
5. Dne 15. prosince 1999 zpracovalo vedení školy písemný materiál Výhled obnovy zařízení 
školní družiny na období let 2000 - 20002. Podle požadavků vedoucí vychovatelky a 
s přihlédnutím k finančním možnostem školy  byla pro příslušný kalendářní rok stanovena 
částka na nákup hraček a přijata konkrétní opatření ve směru zlepšení vybavenosti nábytkem 
a doplňky, včetně auditivní techniky. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva z komplexní inspekce čj. 146 598/99-005 043 provedené ve dnech 
21. – 28. září 1999

 Protokol čj. pn4zt101
 vyhláška MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole 
 zpráva ředitele o přijatých opatřeních směřujících k odstranění nedostatků vyplývajících 

z inspekční zprávy čj. 371/99 ze dne 16. 11. 1999
 opatření ředitele ve smyslu doporučení Školského úřadu v Novém Jičíně směřující 

k nápravě porušení obecně závazného právního předpisu (písemná informace rodičům 
žáků, kteří neoprávněně opakovali ročník, o možnosti dokončení úplné školní docházky)

 žádost těchto rodičů o prodloužení povinné školní docházky pro své děti
 třídní knihy a třídní výkazy pro školní rok 1999/2000
 plán kontrolní činnosti
 metodický pokyn vedení školy k vedení třídních knih, výkazů a katalogových listů
 hospitační záznamy
 rozvrh hodin
 tematické plány učiva
 výhled obnovy zařízení školní družiny na léta 2000 – 2002
 objednávka tiskopisů pro základní školu SEVT pro školní rok 2000/2001

ZÁVĚR

Ředitel školy vyřešil problém porušení obecně závazných právních předpisů v souladu 
s doporučením školského úřadu. 
Přijatá opatření směřující k odstranění negativních zjištění jsou přiměřená a vhodná. Při 
důsledné realizaci plánovaných kontrol - jak ve vedení povinné dokumentace, tak i v náplni 
hospitací s využitím informací zpětné vazby -  lze předpokládat i další zkvalitnění práce školy. 



Inspekční zpráva - str. 4

Na základě závěrů a doporučení komplexní inspekce konstatuje následná inspekce ve 
sledovaných oblastech prokazatelná zlepšení.
V průběhu inspekce nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních norem. 

Celkově lze přijatá opatření ředitele hodnotit jako operativní, funkční a velmi dobrá. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Dufková V. Dufková v. r.

V Novém Jičíně dne 12. června  2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:12. června 2000

Razítko

Mgr. Zdeněk Caisberger Z. Caisberger
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci v Novém Jičíně, Štefánikova 9 do 14 dnů po jejím obdržení. 
Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Nový Jičín 2000-06-27 144 191/00-11128
Zřizovatel MěÚ Frenštát p. R. 2000-06-27 144 193/00-11128
Rada školy není zřízena - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




